
UCHWAŁA NR XXXIII/373/2021 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnej z powodu naruszenia ustawowego zakazu łączenia 
mandatu radnego z prowadzeniem działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego 

gminy 

Na podstawie art. 383 § 1 pkt 5 i § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1319) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 24f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378), Rada Miejska w Augustowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnej Rady Miejskiej w Augustowie – Pani Izabeli Agnieszki 
Piaseckiej z powodu naruszenia przez nią ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego z prowadzeniem 
działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego Gminy Miasto Augustów. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Augustowie. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Augustowie do niezwłocznego przesłania niniejszej 
uchwały Wojewodzie Podlaskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Suwałkach oraz doręczenia jej radnej – 
Pani Izabeli Agnieszce Piaseckiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE098581-5E21-4969-A168-489136F8E271. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Augustowie wpłynął wniosek grupy radnych o wprowadzenie do
porządku obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej w Augustowie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia
wygaśnięcia mandatu radnego z powodu naruszenia ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego
z prowadzeniem działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy,
tj. pełnomocnictwem w prowadzeniu takiej działalności.

Według oświadczenia majątkowego Pani Izabela Agnieszka Piasecka jest Pełnomocnikiem Zarządu WIP
Spółka z o.o. w Augustowie. W okresie sprawowania mandatu radnej przez Panią Izabelę Agnieszkę
Piasecką firma WIP Spółka z o.o. w Augustowie, w prowadzonej działalności gospodarczej korzystała
z mienia komunalnego Gminy Miasta Augustów, dostarczając towary lub usługi dla Urzędu Miejskiego
w Augustowie oraz Centrum Sportu i Rekreacji w Augustowie. Firmę WIP Spółka z o.o. łączy również
umowa na inkaso opłaty uzdrowiskowej Gminy Miasto Augustów.

Zgodnie z art. 24f ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2020 r. poz. 713,
poz. 1378), radni nie mogą prowadzić działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi
osobami z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, w której radny uzyskał mandat, a także zarządzać
taką działalnością lub być pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności.

Okoliczność korzystania przez radnego z mienia pozostającego w gestii jednostki samorządu
terytorialnego, w której piastuje on mandat, stwarza podejrzenie, iż z uwagi na działalność radnego
w organie stanowiącym tej jednostki i przez to wpływ na kierunki działalności organu wykonawczego, jest
on podmiotem mającym większe szanse na wynegocjowanie preferencyjnych dla siebie warunków
korzystania z tego mienia w porównaniu z innymi osobami. Dlatego stosownie do ustanawianych zakazów,
radny nie ma prawnej możliwości ani prowadzenia działalności gospodarczej jako przedsiębiorca, ani też
jako osoba zarządzająca działalnością gospodarczą innej osoby (tj. "na cudzy rachunek"), o ile
w działalności tej wykorzystywane jest mienie jednostki samorządu terytorialnego, w której radny uzyskał
mandat. Nie może być też przedstawicielem, pełnomocnikiem ani prokurentem w prowadzeniu takiej
działalności - Wyrok NSA z 25.10.2019 r., II OSK 2354/19, LEX nr 2748408.

Uchwałą Nr XXIX/268/16 Rada Miejska w Augustowie wprowadziła zasady poboru oraz terminy
płatności i wysokość stawek opłaty uzdrowiskowej ( Dz.Urzęd.Woj.Podla. z 2016 r. poz. 4672; zm.: Podla.
z 2017 r. poz. 1477 i poz. 4436.). Opłatę uzdrowiskową pobiera się od osób przebywających w hotelach,
pensjonatach, domach wypoczynkowych, schroniskach, zakładach uzdrowiskowych, obozowiskach
turystycznych i innych jednostkach tego typu - kierownicy tych jednostek. Pobraną opłatę uzdrowiskową
inkasenci odprowadzają na rachunek bankowy (wpłacają do kasy) Urzędu Miejskiego w Augustowie.
Za pobór opłaty uzdrowiskowej przysługuje inkasentom wynagrodzenie w wysokości 10% od sumy
zainkasowanej opłaty. Firmę WIP Spółka z o.o. , której Pełnomocnikiem zarządu jest radna Izabela
Agnieszka Piasecka łączy umowa na inkaso opłaty uzdrowiskowej Gminy Miasto Augustów. Należy
spostrzec, że nie jest istotne, czy radny prowadzący działalność gospodarczą, jako jedyny korzysta z mienia
komunalnego, czy też korzystają z niego także inne osoby. Wykorzystanie mienia komunalnego jest
wystarczającą przesłanką do wygaśnięcia mandatu radnego i nie ma znaczenia, czy przy wykorzystaniu tego
mienia komunalnego radny odniósł korzyści, czy też nie. Przepis art. 24f ust. 1 ustawy o samorządzie
gminnym nie uzależnia bowiem wygaśnięcia mandatu radnego od osiągnięcia zysku z korzystania z mienia
komunalnego, lecz rozstrzygający jest sam fakt korzystania z tego mienia

W świetle powyższego należało podjąć uchwałę o stwierdzeniu wygaśnięcia mandatu.

Od niniejszej uchwały zainteresowanemu przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Białymstoku. Skargę wnosi się za pośrednictwem Rady Miejskiej w Augustowie
w terminie 7 dni od dnia doręczenia uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE098581-5E21-4969-A168-489136F8E271. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3

	Załącznik

